
    

Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia 
 

Via Gorghi,18 – 33100 Udine – Tel. 0432/586411– Fax mail 06 50516077 
e-mail: dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it 

pec: dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it 

                                                                          Udine, vedasi marcatura 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D. LGS. 50/2016 E SS.MM.II. 
PERL’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, 
COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE, NONCHÉ DEI 
SERVIZI OPZIONALI DI DIREZIONE LAVORI E DI COORDINAMENTO DELLA SICUREZZA IN 
FASE DI ESECUZIONE, DA ESEGUIRSI IN MODALITÀ BIM E MEDIANTE L'USO DI 
MATERIALI E TECNICHE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE, CONFORMI AI CRITERI 
AMBIENTALI MINIMI DI CUI AL D.M. DEL 23 GIUGNO 2022, RELATIVI AI LAVORI PER LA 
REALIZZAZIONE DEL NUOVO CENTRO POLIFUNZIONALE DELLA POLIZIA DI STATO 
PRESSO L’EX CASERMA “CAVARZERANI” DI VIA CIVIDALE A UDINE (SCHEDA 
PATRIMONIALE UDB0318). 

CUP: G25G22000040001, CIG: 99119228C9 

 

VERBALE N. 1 DELLE SEDUTE PUBBLICHE DI GARA PER IL CONTROLLO DELLA 
DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA – BUSTA “A - DOCUMENTAZIONE 

AMMINISTRATIVA” 

PREMESSO CHE 

l’Agenzia del Demanio, a seguito della Determina a contrarre prot. n. 6184 del 28/06/2023, 
ha pubblicato il bando di gara relativo alla procedura in oggetto, sulla Gazzetta Europea 
GU S: 2023/S 125-398755 inviato in data 28/06/2023, sulla Gazzetta Ufficiale G.U.R.I. – V 
Serie speciale n. 75 del 3 luglio 2023, sul Sistema telematico “www.acquisitinretepa.it”, sul 
profilo del committente www.agenziademanio.it, nonché sul sito del Ministero delle 
Infrastrutture nonché inviato all’Osservatorio dei contratti Pubblici; 

il Disciplinare di gara ha fissato alle ore 12:00 del giorno 04/08/2023 il termine ultimo per 
far pervenire l’offerta telematica attraverso il Sistema Telematico ASP raggiungibile al link: 
www.acquistinretepa.it; 

con atto di nomina prot. n. 7265 del 04/08/2023, il Direttore Regionale dell’Agenzia del 
Demanio - Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia ha nominato il Seggio di Gara, 
incaricato dell’esame della documentazione amministrativa, così composto: 

▪ Presidente: ing. Manuel Rosso, Responsabile U.O. Servizi Tecnici della 
Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia, dell’Agenzia del Demanio e RUP della 
gara in oggetto; 

▪ Membro: dott.ssa Adele Camassa, Responsabile U.O. Ufficio del Direttore della 
Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia, dell’Agenzia del Demanio; 

DEMANIO.AGDFRV01.REGISTRO 
UFFICIALE.0007354.08-08-2023.U

mailto:dre.friuliveneziagiulia@agenziademanio.it
mailto:dre_friuliveneziagiulia@pce.agenziademanio.it
http://www.agenziademanio.it/
http://www.acquistinretepa.it/


  Pagina 2 di 3 

▪ Membro: avv. Laura Rivetti, in servizio presso la Direzione Regionale Friuli 
Venezia Giulia, U.O. Ufficio del Direttore, dell’Agenzia del Demanio;  

▪ Membro supplente: dott. Bruno Diogo Unfer in servizio presso la Struttura per la 
Progettazione – Polo Operativo Territoriale Nord, dell’Agenzia del Demanio; 

come previsto dalla lex specialis, l’inizio delle operazioni di gara è stato fissato alle ore 
10:00 del 08/08/2023, per l’apertura e l’esame della documentazione amministrativa 
(Busta “A - Documentazione amministrativa”) da parte del Seggio di Gara, in modalità 
telematica attraverso il portale Consip; 

mentre la Commissione Giudicatrice condurrà, successivamente, in totale autonomia, la 
valutazione tecnica ed economica delle offerte dei concorrenti ammessi, redigendo 
apposito verbale; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

l’anno 2023 il giorno 8 del mese di agosto alle ore 10:00, presso la sede della Direzione 
Regionale Friuli Venezia Giulia dell’Agenzia del Demanio, si è riunito il Seggio di Gara così 
composto: 

▪ Presidente: ing. Manuel Rosso, 
▪ Membro: dott.ssa Adele Camassa, 
▪ Membro supplente: dott. Bruno Diogo Unfer. 

 
Il Presidente dichiara aperta la seduta pubblica e unitamente agli altri componenti del 
Seggio di Gara, accede al portale di gara ASP di Consip al fine di procedere alla verifica 
ed alla disamina della documentazione amministrativa afferente alle offerte pervenute. 

Il Seggio di Gara, in conformità a quanto indicato nel Disciplinare di gara ai fini dell’esame 
della documentazione amministrativa contenuta nella “Busta A – Documentazione 
amministrativa", prende visione delle offerte pervenute. 

Di seguito si riporta l’elenco delle offerte pervenute entro i termini previsti, così come 
riportato nella Piattaforma Consip: 

N. 
Denominazione 

Concorrente 

Forma di 

Partecipazione 

Numero di 

Partecipazione 

Data e ora di 

Presentazione Offerta 

1 

Costituendo 

raggruppamento 

DBPRO 

RTI costituendo 

 

866599 03/08/2023 12:49:23 

2 

Costituendo RTI 

AEDEF - RPA - 

VAMS 

RTI costituendo 

 

867038 04/08/2023 09:59:50 

3 

 

RTI Archest srl 

capogruppo 

 

RTI costituendo 

 

866425 
03/08/2023 18:39:14 



  Pagina 3 di 3 

4 

RTI STI 

ENGINEERING 

 

RTI costituendo 

 

866186 04/08/2023 11:00:39 

5 

RTP GRUPPO 

MARCHE + 

SINERGO + PACE 

 

RTI costituendo 

 

867137 
03/08/2023 21:54:06 

6 
SIDOTI 

ENGINEERING SRL 

Singolo 
operatore 
economico 

 

 
867307 

 
03/08/2023 19:21:33 

Ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la procedura in questione 
deve essere aggiudicata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, come stabilito nella 
determinazione a contrarre, nel bando di gara e nel Disciplinare di gara; 

il Seggio di Gara, presa visione dei nominativi dei concorrenti, conferma l’insussistenza 
delle condizioni di incompatibilità ed astensione già dichiarate in fase di nomina. 

Il Seggio di Gara procede al download della documentazione prodotta dagli operatori 
economici ed all’archiviazione della stessa, riservando alla successiva seduta la puntuale 
analisi dei contenuti. 

Le operazioni di gara vengono, dunque, aggiornate al giorno 9 agosto 2023 alle ore 11:30. 

Il presente verbale viene chiuso alle ore 11:00 e si compone di n. 3 (tre) pagine. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

ing. Manuel Rosso,  ________________________________ 
 
 
 
dott.ssa Adele Camassa, ___________________________ 
 
 
 
dott. Bruno Diogo Unfer, ____________________________ 

ROSSO MANUEL
2023.08.08 11:09:13

CN=ROSSO MANUEL
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

UNFER BRUNO DIOGO
2023.08.08 11:11:43

CN=UNFER BRUNO DIOGO
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits

CAMASSA ADELE
2023.08.08 11:17:17

CN=CAMASSA ADELE
C=IT
O=AGENZIA DEL DEMANIO
2.5.4.97=VATIT-06340981007

RSA/2048 bits


